1,""íffiffiffiffiffiffiN '

ATA DA 1^ REUNIÃO ORDINÁRIA

89853

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA .
3' REGÉO - PE DO EXERCíCIO DE 2A17.

Aos quatro dias do mês de janeiro de dois mil e dezessete, foi reatizada a Primeira
Reunião Ordinária do Consetho Regionat de Economia - 3" Região - PE (Corecon-PE),

iniciada às dezenove horas na sua sede administrativa, locatizada à Rua do
Riachueto, no105, s1.217, Edf. Círcuto Catótico, Boa Vista, Recife, PE. Estiveram
presentes os consetheiros efetivos: Ana Carotina Wandertei Beltrão e Claudio
Roberto de Barros Atencar; os consetheiros suptentes: Bruna Rodrigues Fiori, Janiza
Lima Ribeiro de Albuquerque e José André de L. Freitas da Sitva; os conselheiros
efetivos eteitos: Fábio José Ferreira da Sitva, Fernando de Aquino Fonseca Neto e

Frederico Augusto de Araújo Cavalcanti; e os conselheiros suptentes eteitos: Pauto

Roberto de Magal.hães Guedes e Sónia Maria Fonseca Pereira Otiveira Gomes. O

Consetheiro José André de L. Freitas da Silva foi escolhido para iniciar a presidência

da sessão. Verificado o quorum, o presidente da sessão iniciou a reunião,
anunciando as justificativas de ausência que, em votação, foram aprovadas por

unanimidade. í.POSSE DOS CONSELHEIROS ELEITOS. O presidente da sessão deu
posse aos consetheiros efetivos e suplentes, eteitos para o triênio 2A17-7019 e
presentes na Plenária, os quais assinaram o Termo de Posse, com cópias anexas.

2. ELEIçÃO DO PRESIDENTE E VICE-PRESTDENTE PARA O EXERCíCIO DE 2O17: O
presidente da sessão propôs que os consetheiros suplentes Bruna Rodrigues Fiori,
Janiza Lima Ribeiro de Atbuquerque, José André de L. Freitas da Sitva e Pauto
Roberto de Magathães Guedes substituíssem os consetheiros efetivos ausentes, o
que teve a aprovação de todos os presentes e comptetou o Ptenário para a sessão,

Em seguida, teu carta da Cons. Ana C[áudia de Albuquerque Arruda Laprovítera,
ausente por motivo de viagem e que vem presidindo este Regionat, com cópia
anexa, onde dectara aceitar integrar chapa, como candidata a vice-presidente, com
o Cons. Fernando de Aquino Fonseca Neto como candidato a presidente, o qua[, em
seguida fez a apresentação da chapa. O presidente da sessão abriu a oportunidade
de apresentação de novas chapas, sem que quatquer outra fosse formada. Então,
distribuiu cédutas para a votação aos conselheiros eteitores, os quais votaram todos
na chapa única, que assim foi eleita por unanimidade. O presidente eteito Fernando
de Aquino Fonseca Neto assinou o termo de posse, com cópia anexa, comunicando
que a vice-presidente eteita tomará posse assim que retornar de viagem, ainda em
janeiro. Encerrada a posse e a eleição, o presidente encerrou a sessão às vinte e

k

L

2
3

4

5

6

7

8

9

L0

L1,

L2

13

t4
15

16

L7

18

19

2A

21"

22

23

24

25

26

27

78

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Conselho Regionat de Economia

3'Região - Pernambuco

CNPJ: 01,698'061/0001'37

fl*ris*lh* R*g!i:r:*{ de ile*r:mynl* - 3u n*gÍSo - Fet"rrmR:L:u;.:*
,Q.l-r;r 4* fii*çhu*lç" f ,ill/?1; - ,tiii{. ilic'tuiü {,ai.óiir,l ü*,* 1;'itia [*;rÍe" ?i:
5Ü,ll:it-4il* lt{!l1y,i.!,Íiülil!là.!ia.!,.f 8i l/J1 i.4Viitt*}{i"t&'ii,'"i?l:i-ü7:ii
f *ir-;l;i rrs: x t t41 íí+iffii:,ri:,-s31 r * ; 1;is r í ir ) i *s!85 "8a-1 1 i t-irn )*'*"offi# llr; r;i ri :: íiÊ I tinr'ci-iâíxr*ni* : *n à:'í *ir